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Cykelsti på Årupvej 
 

På vegne af borgere på Årup Allé, Årupvænget og Årupparken fremsendes et forslag til en cykelsti på Årupvej. 

Igennem de seneste år er der kommet flere og flere børn til området. Samtidig er kunststofbanen blevet et 

samlingssted for børn og unge fra hele byen ikke kun, når der er træning, men også i fritiden da det er her, 

man mødes. Afslutningsvist er de 7 søer blevet mere og mere populær, hvorfor der også er behov for, at 

borgere fra hele byen trygt og sikkert kan benytte cyklen til at komme til det grønne område. Det gør sig også 

gældende for børnehave- og skolebørn, som bør have en sikker gang til de 7 søer. 

Det foreslås at cykelstien etableres på den nordlige side af vejen, da det vurderes det er det mest sikre. Der 

vil ikke være krydsene biler i samme omfang, hvis cykelstien blev etableret på sydsiden, da biler fra 

boligområderne ville skulle krydse cykelstien mange gange om dagen og specielt i tidsrummet, hvor der er 

mange børn på vej i skole.  

Herunder skitseres argumenter for de enkelte interessenter: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borgere på Årup Allé, Årupvænget og Årupparken: 

Der har i de seneste år været en større udskiftning, hvilket har betydet, at mange børnefamilier er kommet 

til – eksempelvis har der på Årupparken været en udskiftning i 12 af 37 boliger. I alle tilfælde er det unge 

familier, der er kommet til. Børnene har tilknytning til Stjernevejskolen, hvorfor det ønskes, at børnene kan 

færdes trygt og sikkert. 

Lægehuset: 

Hvis cykelstien etableres som foreslået, så vil den komme til at gå gennem indkørslen til Lægehuset. Det vil 

dog ikke være anderledes end det er i dag, da børn og unge også færdes på den side af vejen. Til gengæld vil 

trafikken være mere sikker og besøgende til lægehuset vil forhåbentligt også være mere opmærksomme, når 
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de kører fra Lægehuset. Samtidig vil besøgende til Lægehuset, som benytter cykel, have en mere sikker 

transport til Lægehuset. Etableringen af denne cykelsti er dermed ikke kun for borgere i området men for 

hele byen. 

Evt. kommentar fra Lægehuset: Citat Troels Arent Olesen: ”Vi har ingen indvendinger mod en cykelsti, så 

længe det ikke har negativ påvirkning af vores parkeringsplads, hvilket vi ikke kan se, det vil få. Derfor støtte 

vi etableringen af en cykelsti langs Årupvej.” 

 

For spørgsmål, kommentarer eller feedback er I meget velkomne til at kontakte nedenstående. Jeg vil også 

gerne møde op til et internt møde hos jer for at forklare denne idé mere i detaljer. 

Formand Grundejerforeningen Årupparken 

Hans Kirkegård Olesen 

hko@tdc.dk 

29290259 

 

Stjernevejskolen: 

Børn der skal til og fra skole vil med en cykelsti have en langt mere sikker transport til og fra skole. Etableres 

cykelstien som foreslået, så vil overgangen ved BMX-banen også være mindre presset om morgenen og efter 

skole, hvor der til tider kan være mange, der skal krydse vejen. Skolen benytter også De 7 søer i forbindelse 

med skolearbejde. Med en cykelsti vil færdslen mellem skole og det grønne område være langt mere sikker 

end tilfældet er nu. 

Kommentar fra Stjernevejskolen: ”Skolebestyrelsen på Stjernevejskolen bakker i høj grad op om forslaget 

om anlæggelse af en cykelsti langs Årupvej. Årupvej er en strækning, som mange bilister, cyklister og gående 

benytter dagligt. Vi har mange elever på skolen, fra den sydlige ende af byen, som benytter dele af vejen på 

deres tur til og fra skole, eller i forbindelse med deltagelse i sport eller samvær med klassekammerater. Med 

den netop vedtagne udvidelse af skoledistriktet, kan vi forestille os, at der er flere elever som vil have gavn af 

at der skabes en sikker skolevej. Med udvidelse af skoledistriktet vil der også blive skabt mere biltrafik på 

Årupvej, da der er flere af de små elever, som vil blive kørt, og den naturlige rute til skolen vil være via Årupvej. 

Stjernevejskolen benytter ofte strækningen i forbindelse med undervisningen, da der i indskolingen tages på 

ture til de syv søer, hvor børn og voksne går langs årupvej for at komme dertil. En cykel/gangsti ville gøre 

vejen for dem mere sikker og tryg. Ligeledes benyttes strækningen i idrætstimerne til de større klasser, hvor 

der arrangeres løbeture i området. Det vil også gavne deres trafiksikkerhed, at der på Årupvej er en cykelsti. 

Som Skolebestyrelse kan vi se mange fordele ved, at der etableres en cykelsti langs Årupvej. Hedensted by og 

omegn vil få en bedre sammenhæng for de bløde trafikanter, ved at skabe en sikker trafik rute, og området 

vil ligeledes blive mere tiltrækkende for børnefamilier.” 

 

Hedensted IF: 

Med mange træninger i løbet af ugen og kamp i både hverdag og weekend vil etableringen af en cykelsti 

være langt mere sikker. Specielt når de ældre årgange afslutter deres træning, er der stor trafik med mange 
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unge mennesker, der cykler ved siden af hinanden. Med en cykelsti vil denne transport være mere sikker og 

være forbundet med de øvrige cykelstier, der er til resten af byen. Etableringen af denne cykelsti er dermed 

ikke kun for borgere i området men for hele byen. 

Kommentar fra Bestyrelsen i Hedensted IF: ”Det er ingen hemmelighed, at vi i mange år har været I dialog 

med kommunen omkring trafikken i og omkring "Mosen". I forvejen opfordrer vi vores spillere til at cykle og 

er ikke i tvivl om, at flere ville efterleve dette, hvis vejen for cyklisterne blev forbedret. Så HIF kan kun bakke 

op om dette forslag.” 

 

Solsikken: 

Børnehaven benytter også De 7 søer i forbindelse med ture med børnene. Med en cykelsti vil færdslen 

mellem skole og det grønne område være langt mere sikker end tilfældet er nu. 

Kommentar fra Solsikken: ”Vi kan tilslutte os initiativet om at etablere en cykelsti langs Årupvej både i forhold 

til de børn og familier, der er tilknyttet Solsikken, når de skal til og fra børnehaven og i vores daglige gang 

med gåture i nærmiljøet.”  

 

Vandværket: 

Der er ikke umiddelbart nogle fordele for Vandværket. Det vil dog være det samme som er tilfældet i dag i 

forhold til cyklister og gående med en forbedret trafiksikkerhed for de bløde trafikanter.  

Kommentar fra Vandværket: Efter bestyrelsesmøde hos Vandværket, hvor dette er blevet diskuteret, er der 

ingen indvendinger mod en cykelsti. 

 

Hedensted Kommune: 

Etablering af en cykelsti langs Årupvej er i forvejen en 10-årsplan for Årupkvarteret. En god infrastruktur for 

børn og unge vil gøre området endnu mere attraktiv for tilflyttere. Afslutningsvis vil etablering af en cykelsti 

understøtte en grøn og miljøvenlig plan for kommunen, hvor hele Hedensted nu får en sikker færdselsåre til 

De 7 søer. 

Evt. kommentar fra Hedensted Kommune: 


